ESTADO DE PERNAMBUCO

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

O Secretário de Defesa Social, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo disposto no Decreto nº 28.486, de 17 de outubro de 2005, e pelo Decreto
nº 43.993, de 29 de dezembro de 2016, combinados com a Portaria GAB/SDS nº
2.183, de 19 de agosto de 2009, e com a Portaria SDS nº 4.413, de 2 de
setembro de 2015, RESOLVE:

I - Designar, para a exercer a função de Coordenador de Turma d o CURSO
DE HABILITAÇÃO DE CABOS (CHC) PM 2018.2 - Parecer Técnico Nº
745/2018 (0279299) – CEDUC/CEFOSPE/SAD, no período de 9 de novembro
a 9 de dezembro de 2018, realizado na modalidade semipresencial, sob a
supervisão do Campus de Ensino Metropolitano I (CEMET-I) e  administração da
Coordenação de Tecnologia de Educação a Distância (CTEaD) da Academia
Integrada de Defesa Social – ACIDES/SDS, os Instrutores  relacionados a seguir:

Coordenação – Carga Horária: 30h/a
Turma Posto/Grad. Matrícula Nome

CHCPM2018-24 CAP PM 950758-2 KLEBER JOSÉ DE FREITAS
CHCPM2018-25 SGT BM 950328-5 PABLO BARRETO DOS SANTOS
CHCPM2018-26 SGT BM 798053-1 ALEXANDRE PEREIRA DOS ANJOS
CHCPM2018-27 SD BM 710346-8 THAÍSA MICHELLE CAVALCANTI DE MEDEIROS
CHCPM2018-28 SGT BM 798208-9 LUCIANO DA SILVA RIBEIRO
CHCPM2018-29 SGT PM 103275-5 CARLOS ALBERTO MARQUES DA SILVA
CHCPM2018-30 SGT PM 930529-7 JOSÉ LUIZ DO NASCIMENTO

CHCPM2018-31 SD BM 710393-0 SANDRA CRISTINA CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE
BARROS

CHCPM2018-32 SD PM 117777-0 THAIS WANDERLEY DA ROCHA BEZERRA
CHCPM2018-33 CB PM 106536-0 FRANCISCO JOSE ALAIM NASCIMENTO DE LIMA
CHCPM2018-34 SD BM 711111-1 EDUARDO ALBERTO DA SILVA
CHCPM2018-35 SD PM 113120-6 FABRICIA SOARES DOS SANTOS
CHCPM2018-36 SD PM 117547-5 CARLA CIBELE PEREIRA DE ARAUJO COELHO
CHCPM2018-37 MAJ PM 90499-2 ADY ALVES DOS SANTOS
CHCPM2018-38 MAJ BM 970014-5 IVANILDO FRANKLIN DE MELO JUNIOR
CHCPM2018-39 CAP PM 950713-0 ALEXANDRE HENRIQUE CASANOVA FERREIRA
CHCPM2018-40 TEN PM 930105-4 ANDRÉIA PEREIRA BOMFIM
CHCPM2018-41 TEN PM 28347-9 SEBASTIÃO RIBEIRO VIANA
CHCPM2018-42 SD PM 118262-5 MAGDA PATRICIA SOUSA DE OLIVEIRA
CHCPM2018-43 CB PM 108154-3 THIAGO XAVIER MOREIRA DO AMARAL
CHCPM2018-44 SGT PM 104236-0 JANHENCY DA SILVA BARBOSA
CHCPM2018-45 TC PM 1946-1 MARCILIO AMORIM PEREIRA

II- Designar, para exercer a função de Tutor de Turma d o CURSO DE
HABILITAÇÃO DE CABO PM 2018.2 (CHC PM 2018.2) - Parecer Técnico Nº
745/2018 (0279299) – CEDUC/CEFOSPE/SAD, no período de 9 de novembro
a 9 de dezembro de 2018, realizado na modalidade semipresencial, sob a
supervisão do Campus de Ensino Metropolitano I (CEMET-I) e  administração da

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0789381         SEI 3900000036.000834/2018-35 / pg. 1

10112733492
Typewriter
PORTARIA 5907, DE 19/11/2018

Coordenação de Tecnologia de Educação a Distância (CTEaD) da Academia
Integrada de Defesa Social – ACIDES/SDS, os Instrutores  relacionados a seguir:

Tutoria das disciplinas: Direitos Humanos e Uso Diferenciado da Força (10 h/a),
Policiamento Orientado para o Problema (10 h/a), e Preservação de Local de

Crime (10 h/a), – Carga Horária Total: 30h/a
Turma Posto/Grad. Matricula Nome

CHCPM2018-
24

MAJOR PM 950657-8 BENÔNI CAVALCANTI PEREIRA

CHCPM2018-
25

AGENTE 273055-3 NATALIA MARIA LEMOS DE ARAÚJO E
SILVA

CHCPM2018-
26

MAJOR PM 960015-9 ALEXANDRE JOSÉ GOMES ALVES DE
OLIVEIRA

CHCPM2018-
27

MAJOR PM 910587-5 JOEL ALEXANDRE

CHCPM2018-
28

CABO PM 104712-4 MARCELO JOSÉ BEZERRA

CHCPM2018-
29

CORONEL PM 21030-7 FERNANDO CORREIA DOS SANTOS

CHCPM2018-
30

TEN PM 920118-1 WAGNER PERMINIO VIEIRA DE MELO

CHCPM2018-
31

ESCRIVÃ 350937-0 MONICA PEREIRA DA SILVA

CHCPM2018-
32

CAP PM 930102-0 IVANISE VIANA LINO

CHCPM2018-
33

MAJOR PM 950684-5 CARLOS ALBERTO PEREIRA DO
NASCIMENTO

CHCPM2018-
34

SGT PM 910111-0 JOSÉ ALMIR DOMINGOS DA SILVA

CHCPM2018-
35

SGT PM 104746-9 DANIELLE CRISTINA DE MELO SALES

CHCPM2018-
36

SGT PM 950515-6 MARIA DO CARMO NASCIMENTO LINS

CHCPM2018-
37

SGT PM 930.644-7 PAULO LINO DA SILVA FILHO

CHCPM2018-
38

MAJOR PM 960041-8 IVALDO DIONISIO NETO

CHCPM2018-
39

COMISSÁRIO 208594-1 ANDRE FABIANO PACIFICO

CHCPM2018-
40

SGT PM 104334-0 ADRIANA DE FÁTIMA TRINDADE DE
MENDONÇA

CHCPM2018-
41

TEN PM 24431-7 MARIA JOSÉ DE SOUZA

CHCPM2018-
42

PERITA PC 197069-0 MIÉTJE DE FÁTIMA SERPA DE FREITAS
RAMALHO

CHCPM2018-
43

CB PM 103115-5 MIRAMELES SABINO DA SILVA

CHCPM2018-
44

TEN PM 104335-8 KARLA CRISTINA ALVES DAS CHAGAS

CHCPM2018-
45

TEN PM 9504664 JOAO BATISTA DA SILVA

ANTONIO DE PÁDUA VIEIRA CAVALCANTI

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0789381         SEI 3900000036.000834/2018-35 / pg. 2

Secretário de Defesa Social

Documento assinado eletronicamente por Antonio de Padua Vieira
Cavalcanti, em 14/11/2018, às 17:13, conforme horário oficial de Recife,
com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de
2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 0789381 e o código CRC 39D79778.

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL DE PERNAMBUCO

Rua São Geraldo, 111  - Bairro Santo Amaro, Recife/PE - CEP 50040-020,
Telefone: (81)31835098

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0789381         SEI 3900000036.000834/2018-35 / pg. 3

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0789381